２０１８年７月２７日

各 位

株式会社 みちのく銀行

電子マネー「楽天Ｅｄｙ」へのチャージサービス機能の提供開始について

みちのく銀行（頭取 藤澤 貴之）は、２０１８年７月３０日（月）より、楽天Ｅｄｙ株式会社（代

表取締役社長 和田 圭）が提供するプリペイド型電子マネー「楽天Ｅｄｙ」へのチャージサービスの

提供を開始しますので、お知らせいたします。

サービスの開始により「おサイフケータイ（Ｒ）※」搭載端末で「楽天Ｅｄｙアプリ」からみちの

く銀行の預金口座を登録することで、登録口座から「楽天Ｅｄｙ」へ即時にチャージすることができ

るようになります。

当行は、今後もお客さまの幅広いニーズにお応えできるようサービス向上に努めてまいります。

記

１．「楽天Ｅｄｙ」について

楽天Ｅｄｙ株式会社が提供するプリぺイド型電子マネーで、全国のコンビニやスーパー・ネット

ショップ等、約５６万ヶ所以上（２０１８年７月１日時点）の加盟店で利用が可能です。

２．ご利用できるお客さま

（１）楽天会員で当行の普通預金口座およびキャッシュカードのお客さま

（２）「楽天Ｅｄｙアプリ」をダウンロードできるおサイフケータイ搭載端末をお持ちのお客

さま（ｉＰｈｏｎｅは対象外）

３．預金口座からの電子マネーへのチャージ方法

（１）「おサイフケータイ（Ｒ）」搭載端末で「楽天Ｅｄｙアプリ」を起動し、口座振替契約・設定

を行います。

（２）「楽天Ｅｄｙアプリ」の「銀行口座チャージ」を選択し、金額を指定することで、チャージ

が可能となります。

４．キャンペーンについて

楽天Ｅｄｙ株式会社は、みちのく銀行普通預金口座からのチャージサービス開始を記念し、みち

のく銀行口座から楽天Ｅｄｙへチャージされた方から抽選で最大Ｅｄｙ５，０００円分をプレゼン

トするキャンペーンを実施します。

楽天Ｅｄｙへのチャージ方法、キャンペーンのエントリー方法などの詳細は、下記ホームページ

からご確認ください。

【楽天Ｅｄｙホームページ】ｈｔｔｐｓ：／／ｅｄｙ.ｒａｋｕｔｅｎ.ｃｏ.ｊｐ

５．サービス提供開始日

２０１８年７月３０日（月）１４:００

※「おサイフケータイ（Ｒ）」は株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

以 上